Regem antiqui Saxones non habebant, sed per pagos satrapas constitutos, morisque erat, ut semel in anno generale concilium agerent in media Saxonia iuxta fluvium Weseram ad locum qui dicitur Marcklo. Solebant ibi omnes in unum satrapae convenire, ex pagis quoque singulis duodecim electi nobiles totidemque liberi et totidem lazzi. Renovabant ibi leges, praecipuas causas adjudicabant et quid per annum essent acturi sive in bello, sive in pace, communi decreto statuebant, unde versus:

Quot pagos tot paene duces velut artus unius  
Corporis in diversa forent hinc inde revulsi.  
Sed generalis habet populos divisio ternos,  
Insignita quibus Saxonia floruit olim.  
Nomina nunc remanent, virtus antiqua recessit.

Disposita ergo concione subito beatus Lebuinus in medio stetit, dicens: Audite, audite, dei omnipotentis sum nuntius, mandatum eius vobis fero. Si volueritis fidem acceptare, tanta vobis bona praestabit, quanta nunquam ante audiebatis, et sicut hue usque super vos regem non habuistis, ita non erit rex, qui contra vos praevalere possit et sibi subiicere. Quod si nolueritis, scitote quod praeparatus est in vicina terra rex, qui bellis vos fatigabit et in exilium adducet, occidet, hereditates vestras quibus voluerit tradet, subiicietque vos sibi ac posteris suis.

At illi elevato clamore dixerunt: Capite eum!, capite et lapi date! Dominus autem abscondit eum ne videretur ab eis. Tunc indignati sapientiores, qui ante eos prohibebant omnimodis, ini quum factum condemnabant. Quidam autem concionator Bucco dictus descendens truncum arboris sic clamabat: Audite quae dico et iudicate! Nortmanni vel Slavi, Frisones quoque seu cuiuslibet gentis homines, si quando ad nos mittunt nuntios, cu[m] pace suscipimus et modeste audimus. Dei autem nuntius nunc ad nos

Die alten Sachsen hatten keinen König, sondern es waren über alle Gaue Satrapen gesetzt, und es war Gebräuch, daß sie alljährlich einmal mitten im Sachsenlande, in der Nähe des Weserflusses, an einem Orte, der Marklo heißt, eine allgemeine Versammlung hielten. Dort pflegten alle Satrapen zusammenzukommen, auch aus jedem Gau zwölf erwählte Edele und eine gleiche Zahl von Freien und Lazzern. Dort besprachen sie neue Gesetze, entschieden wichtige Rechtssachen und bestimmten durch gemeinsamen Beschuß, was das Jahr über in Krieg oder Frieden geschehen solle, worüber der Vers:

Wieviel Gaue dort sind, soviel der Herzöge giebt's fast,  
Gleich als wär' ein Leib in einzelne Glieder zerstückelt.  
Doch das Volk ist getheilt in dreierlei Klassen, die einstmaß  
Kraft und Blüthe des Sachsenlandes trefflich gefördert.  
Bloß noch die Namen sind da, doch hin ist die alte Bedeutung.